
 
 

VALSTYBINĖ VARTOTOJŲ TEISIŲ APSAUGOS TARNYBA 

 
Biudžetinė įstaiga, Vilniaus g. 25, 01402 Vilnius, tel. (8 5) 262 6751, el. p. tarnyba@vvtat.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188770044 

 

VšĮ „Saulės“ privačiai gimnazijai 

  El. p. info@saulevilnius.lt                                                                        Į 2024-03-06 įsipareigojimą 

 

 
 

DĖL VŠĮ „SAULĖS“ PRIVAČIOS GIMNAZIJOS RAŠYTINIO ĮSIPAREIGOJIMO 

PATVIRTINIMO IR VŠĮ „SAULĖS“ PRIVAČIOS GIMNAZIJOS PRIEDO NR. 1 SUTARTIES 

KAINA IR MATERIALINĖ ATSAKOMYBĖ NAGRINĖJIMO DĖL NESĄŽININGŲ SĄLYGŲ 

NUSTATYMO NUTRAUKIMO 

 

 

 

Primename, kad Valstybinė vartotojų teisių apsaugos tarnyba (toliau – Tarnyba), vadovaudamasi 

Lietuvos Respublikos vartotojų teisių apsaugos įstatymo (toliau – Vartotojų teisių apsaugos įstatymas) 

351 straipsniu, nusprendė pradėti VšĮ „Saulės“ privačios gimnazijos Priedo Nr. 1 Sutarties kaina ir 

materialinė atsakomybė (toliau – Priedas) nagrinėjimą dėl nesąžiningų sąlygų nustatymo1. Apie tai VšĮ 

„Saulės“ privati gimnazija buvo informuota 2024 m. sausio 18  d. raštu Nr. 4E-136. 

Išnagrinėjusi VšĮ „Saulės“ privačios gimnazijos Priedo sąlygas, Tarnyba nustatė, kad Lietuvos 

Respublikos civilinio kodekso (toliau – Civilinis kodeksas) 6.2284 straipsnyje įtvirtintus vartojimo 

sutarčių nesąžiningų sąlygų nustatymo kriterijus atitinka Priedo 5 punkto sąlyga numatanti, kad 

„Konstatavus sistemingus, pasikartojančius Mokinio elgesio taisyklių ar kitų Gimnazijos vidaus tvarką 

reglamentuojančių taisyklių pažeidimus, kai Mokiniui dėl to jau buvo taikytos drausminės auklėjamojo 

poveikio priemonės, taip pat kitus Sutarties pažeidimo atvejus, kai dėl tokių pažeidimų Gimnazija įgyja 

pagrindą svarstyti Mokinio pašalinimo iš gimnazijos ir / ar Sutarties nutraukimo klausimą Sutartyje 

nustatytais pagrindais, įskaitant: fizinio, psichologinio ar kitokio smurto atvejai, kitoks pasikartojantis, 

tyčinis, agresyvus, įžūlus elgesys, keliantis grėsmę paties Mokinio ir (ar) kitų asmenų gyvybei, sveikatai, 

psichologiniam ar fiziniam saugumui ar turtui; pažeidimai, sietini su tabako, alkoholio, narkotinių ar 

kitokių psichiką veikiančių / draudžiamų medžiagų turėjimu, vartojimu ar platinimu; Mokinio 

atsisakymas dirbti, nebendradarbiavimas sprendžiant išlikusias Mokinio pažangumo / elgesio 

problemas, Gimnazijos specialistų pastangų ir rekomendacijų bei kitos jam Gimnazijos teikiamą 

pagalbos ignoravimas; kitoks pasikartojantis Mokinio elgesys, trikdantis Mokinio ar kitų Gimnazijos 

mokinių ugdymosi procesą, ir / ar pažeidžiantis kitų asmenų garbę, orumą bei psichologinį ir / ar fizinį 

saugumą,  demoralizuojantis ir demotyvuojantis kitus mokinius elgesys), sistemingo tėvų pareigų, 

susijusių su bendradarbiavimu su Gimnazija sprendžiant su vaiko interesais susijusius klausimus, 

Mokinio pažangumo ir / ar elgesio problemas, nevykdymo atvejai, tėvų prieštaravimo Mokinio ugdymui 

pagal patvirtintą Ugdymo programą atvejai, kai dėl to tėvai jau buvo kartą įspėti raštu, Gimnazija įgyja 

teisę nustatyti bandomąjį laikotarpį, jo metu pagal poreikį Mokiniui / šeimai teikiant papildomą šveitimo 
 

1 Tarnybos komisijos 2024 m. sausio 15 d. nutarimas Nr. 10E-2 „Pradėti VšĮ „Saulės“ privačios gimnazijos Priedo Nr. 1 

Sutarties kaina ir materialinė atsakomybė nagrinėjimą dėl nesąžiningų sąlygų nustatymo“. 



2 

 

ir kitokią pagalbą ir tokiu laikotarpiu taikyti iki 50 proc. Mokesčio už mokslą priemoką (atsižvelgiant į 

tokiu laikotarpiu padidėjusį specialistų individualaus darbo su Mokiniu ir /ar tėvais poreikį). Pirmą kartą 

taikant bandomąjį laikotarpį, jo trukmė nustatoma iki 3 (trijų mėnesių), o Mokesčio už mokslą priemoka 

- iki 25 proc.; jei besibaigiant nustatytam bandomajam terminui (ar jo pratęsimui) nustatoma, kad 

taikytos priemonės nepakankamos (priežastys, lėmusios priemonės taikymą neišnyksta), priemonės 

taikymas gali būti pratęsiamas papildomiems laikotarpiams, vėlesniais pratęsimais didinant Mokesčio 

už mokslą priemoką iki 50 proc. Apie bandomojo laikotarpio nustatymą (esant pagrindams - pratęsimą) 

ir atitinkamos priemokos dydžio taikymą Mokinio tėvai informuojami prieš 10 (dešimt) dienų“, Priedo 6 

punkto sąlyga numatanti, kad „Pažeidus atsiskaitymo terminus Gimnazija turi teisę reikalauti, kad 

Mokinio tėvai (globėjai) sumokėtų delspinigius, lygius 0,2 proc. nuo laiku neapmokėtos sumos už 

kiekvieną pradelstą dieną“ ir Priedo 12 punkto sąlyga numatanti, kad „Gimnazijos atsakomybė už 

mokinio patirtą žalą nustatoma teisės aktų nustatyta tvarka. Mokiniui / tėvams išaiškinama, kad kai 

mokinys žalą patiria dėl kito Gimnazijos mokinio veiksmų, Gimnazijos atsakomybė kyla tik esant 

Gimnazijos kaltei. Taip pat Mokiniui / tėvams išaiškinama, kad vadovaujantis Civilinio kodekso 6.253 

str. 1 ir 5 d., pagrindu atleisti Gimnaziją nuo atsakomybės už Mokinio patirtą žalą yra nukentėjusiojo 

asmens veiksmai (veiksmai, dėl kurių kaltas pats nukentėjęs asmuo ir dėl kurių jam atsirado ar padidėjo 

nuostoliai), todėl gimnazija neprisiima atsakomybės už mokinio patirtą žalą tokia apimtimi, kiek ji kilo 

dėl paties mokinio neteisėtų (pažeidus bendro pobūdžio pareigą elgtis atidžiai ir rūpestingai, pažeidus 

Mokinio elgesio taisykles, Gimnazijos Vidaus tvarkos taisykles ar kitas saugaus elgesio instrukcijas, su 

kuriomis Gimnazija supažindino pasirašytinai) ir kaltų (esant mokinio tyčiai ar dideliam neatsargumui) 

veiksmų“. 

Vadovaudamasi Vartotojų teisių apsaugos įstatymo 351 straipsnio 7 dalimi, kurioje numatyta, kad 

pardavėjai, paslaugų teikėjai turi teisę pripažinti, kad vartojimo sutarties sąlygos yra nesąžiningos, ir 

pateikti Tarnybai rašytinį įsipareigojimą jų netaikyti sudarant naujas vartojimo sutartis ir vykdant 

sudarytas vartojimo sutartis, Tarnyba 2024 m. vasario 21 d. raštu Nr. 4E-406 kreipėsi į VšĮ „Saulės“ 

privačią gimnaziją, siūlydama ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo šio rašto gavimo dienos, t. y. iki 

2024 m. kovo 6 d., pateikti rašytinį įsipareigojimą sudarant naujas vartojimo sutartis ir vykdant sudarytas 

vartojimo sutartis, netaikyti pirmiau minėtų Priedo nuostatų, kurios atitinka Civilinio kodekso 6.2284 

straipsnio 2 dalyje nurodytus nesąžiningų sąlygų kriterijus. 

VšĮ „Saulės“ privati gimnazija 2024 m. kovo 6 d. raštu (reg. Nr. 5E-979) informavo Tarnybą, kad 

įsipareigoja netaikyti Priedo 5 punkto sąlygos numatančios, kad „Konstatavus sistemingus, 

pasikartojančius Mokinio elgesio taisyklių ar kitų Gimnazijos vidaus tvarką reglamentuojančių taisyklių 

pažeidimus, kai Mokiniui dėl to jau buvo taikytos drausminės auklėjamojo poveikio priemonės, taip pat 

kitus Sutarties pažeidimo atvejus, kai dėl tokių pažeidimų Gimnazija įgyja pagrindą svarstyti Mokinio 

pašalinimo iš gimnazijos ir / ar Sutarties nutraukimo klausimą Sutartyje nustatytais pagrindais, 

įskaitant: fizinio, psichologinio ar kitokio smurto atvejai, kitoks pasikartojantis, tyčinis, agresyvus, įžūlus 

elgesys, keliantis grėsmę paties Mokinio ir (ar) kitų asmenų gyvybei, sveikatai, psichologiniam ar 

fiziniam saugumui ar turtui; pažeidimai, sietini su tabako, alkoholio, narkotinių ar kitokių psichiką 

veikiančių / draudžiamų medžiagų turėjimu, vartojimu ar platinimu; Mokinio atsisakymas dirbti, 

nebendradarbiavimas sprendžiant išlikusias Mokinio pažangumo / elgesio problemas, Gimnazijos 

specialistų pastangų ir rekomendacijų bei kitos jam Gimnazijos teikiamą pagalbos ignoravimas; kitoks 

pasikartojantis Mokinio elgesys, trikdantis Mokinio ar kitų Gimnazijos mokinių ugdymosi procesą, ir / 

ar pažeidžiantis kitų asmenų garbę, orumą bei psichologinį ir / ar fizinį saugumą,  demoralizuojantis ir 

demotyvuojantis kitus mokinius elgesys), sistemingo tėvų pareigų, susijusių su bendradarbiavimu su 

Gimnazija sprendžiant su vaiko interesais susijusius klausimus, Mokinio pažangumo ir / ar elgesio 

problemas, nevykdymo atvejai, tėvų prieštaravimo Mokinio ugdymui pagal patvirtintą Ugdymo 

programą atvejai, kai dėl to tėvai jau buvo kartą įspėti raštu, Gimnazija įgyja teisę nustatyti bandomąjį 

laikotarpį, jo metu pagal poreikį Mokiniui / šeimai teikiant papildomą šveitimo ir kitokią pagalbą ir tokiu 



3 

 

laikotarpiu taikyti iki 50 proc. Mokesčio už mokslą priemoką (atsižvelgiant į tokiu laikotarpiu padidėjusį 

specialistų individualaus darbo su Mokiniu ir /ar tėvais poreikį). Pirmą kartą taikant bandomąjį 

laikotarpį, jo trukmė nustatoma iki 3 (trijų mėnesių), o Mokesčio už mokslą priemoka - iki 25 proc.; jei 

besibaigiant nustatytam bandomajam terminui (ar jo pratęsimui) nustatoma, kad taikytos priemonės 

nepakankamos (priežastys, lėmusios priemonės taikymą neišnyksta), priemonės taikymas gali būti 

pratęsiamas papildomiems laikotarpiams, vėlesniais pratęsimais didinant Mokesčio už mokslą priemoką 

iki 50 proc. Apie bandomojo laikotarpio nustatymą (esant pagrindams - pratęsimą) ir atitinkamos 

priemokos dydžio taikymą Mokinio tėvai informuojami prieš 10 (dešimt) dienų“, Priedo 6 punkto sąlygos 

numatančios, kad „Pažeidus atsiskaitymo terminus Gimnazija turi teisę reikalauti, kad Mokinio tėvai 

(globėjai) sumokėtų delspinigius, lygius 0,2 proc. nuo laiku neapmokėtos sumos už kiekvieną pradelstą 

dieną“ ir Priedo 12 punkto sąlygos numatančios, kad „Gimnazijos atsakomybė už mokinio patirtą žalą 

nustatoma teisės aktų nustatyta tvarka. Mokiniui / tėvams išaiškinama, kad kai mokinys žalą patiria dėl 

kito Gimnazijos mokinio veiksmų, Gimnazijos atsakomybė kyla tik esant Gimnazijos kaltei. Taip pat 

Mokiniui / tėvams išaiškinama, kad vadovaujantis Civilinio kodekso 6.253 str. 1 ir 5 d., pagrindu atleisti 

Gimnaziją nuo atsakomybės už Mokinio patirtą žalą yra nukentėjusiojo asmens veiksmai (veiksmai, dėl 

kurių kaltas pats nukentėjęs asmuo ir dėl kurių jam atsirado ar padidėjo nuostoliai), todėl gimnazija 

neprisiima atsakomybės už mokinio patirtą žalą tokia apimtimi, kiek ji kilo dėl paties mokinio neteisėtų 

(pažeidus bendro pobūdžio pareigą elgtis atidžiai ir rūpestingai, pažeidus Mokinio elgesio taisykles, 

Gimnazijos Vidaus tvarkos taisykles ar kitas saugaus elgesio instrukcijas, su kuriomis Gimnazija 

supažindino pasirašytinai) ir kaltų (esant mokinio tyčiai ar dideliam neatsargumui) veiksmų“ sudarant 

naujas sutartis ir vykdant jau sudarytas sutartis (toliau – Rašytinis įsipareigojimas).   

Jeigu pardavėjas, paslaugų teikėjas pripažįsta, kad vartojimo sutarties sąlygos yra nesąžiningos ir 

pateikia šio straipsnio 7 dalyje nurodytą rašytinį įsipareigojimą, Tarnyba ne vėliau kaip per 14 dienų 

priima sprendimą dėl rašytinio įsipareigojimo patvirtinimo ir nutraukia vartojimo sutarties nagrinėjimą 

dėl nesąžiningų sąlygų nustatymo2.  

Vadovaudamasi Vartotojų teisių apsaugos įstatymo 351 straipsnio 8 dalimi ir atsižvelgdama į VšĮ 

„Saulės“ privačios gimnazijos 2024 m. kovo 6 d. raštu pateiktą Rašytinį įsipareigojimą, vadovaudamasi 

Vartotojų teisių apsaugos įstatymu3, Tarnyba nusprendžia patvirtinti šį Rašytinį įsipareigojimą ir 

nutraukti VšĮ „Saulės“ privačios gimnazijos Priedo nagrinėjimą dėl nesąžiningų sąlygų nustatymo. 

Taip pat atkreipiame dėmesį, jog Tarnybos patvirtinti pardavėjų, paslaugų teikėjų rašytiniai 

įsipareigojimai skelbiami Tarnybos ir pardavėjų, paslaugų teikėjų interneto svetainėse, jeigu jie svetainę 

turi4. Atsižvelgdami į tai, informuojame, jog VšĮ „Saulės“ privati gimnazija turi pareigą paskelbti šiame 

rašte nurodytą Tarnybos patvirtintą Rašytinį įsipareigojimą savo interneto svetainėje. Apie Rašytinio 

įsipareigojimo paskelbimą savo internetinėje svetainėje prašytume informuoti Tarnybą bei pateikti 

nuorodą į VšĮ „Saulės“ privačios gimnazijos interneto svetainės skiltį, kur šis Rašytinis įsipareigojimas 

yra skelbiamas.  

 

Direktorė                                                                       Goda Aleksaitė 

 

 

 
 

Gabrielė Biriukaitė, tel. Nr. +370 659 47 401, el. p. gabriele.biriukaite@vvtat.lt 

 
2 Vartotojų teisių apsaugos įstatymo 351 straipsnio 8 dalis. 
3 Vartotojų teisių apsaugos įstatymu 351 straipsnio 8 dalis. 
4 Vartotojų teisių apsaugos įstatymo 351 straipsnio 8 dalis. 


